Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь
                                                                                                                 18.05.2016 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии:         Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
      отношений администрации города Перми

Зам.председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:   Иванов А.И., глава администрации Индустриального района города Перми,
         Пахунов П.Д., первый заместитель начальника департамента земельных
         отношений администрации города Перми;

                     Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной
подготовки территории управления территориального планирования и
механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры
администрации города Перми;
Усов А.И., глава администрации Свердловского района города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  19.05.2016, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3810302:371 площадью 12 591 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Соликамская, 311д (для строительства промышленных
и складских объектов III-IV-V классов вредности).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 1 не поступали.
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716104:13 площадью 7 009 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная, 84з (для строительства промышленных и складских объектов II-V классов вредности).
На участие в аукционе по лоту № 2 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «Капитал»
	12.05.2016

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716104:14 площадью 36 983 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная, 84ж (для строительства промышленных и складских объектов II-V классов вредности).
На участие в аукционе по лоту № 3 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «Капитал»
	12.05.2016

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416068:10 площадью 3 085 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Космонавта Леонова, 90в (для строительства торговых комплексов, магазинов).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 4 не поступали.
по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416028:3 площадью 3 500 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Космонавта Леонова,74 (для строительства общественной бани).

На участие в аукционе по лоту № 5 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «Автотрейд-Нагорный»
	16.05.2016

	ООО «Хребет-Урала»
	16.05.2016

по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812309:431 площадью 7 264 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Социалистическая, 7а (многоквартирные жилые дома).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 6 не поступали.
по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812307:1642 площадью 16 432 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Томская, 24 (многоквартирные жилые дома).

Аукцион по лоту № 7 отменен на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 27.04.2016 № СЭД-19-09-48
«Об отмене проведения 19.05.2016 аукциона по лоту № 7».
по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3510003:1 площадью 17 770 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Прохладная, 61 (для строительства блокированных односемейных жилых домов, в том числе с придомовыми участками, без придомовых участков).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 8 не поступали.
по лоту № 9 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812908:123 площадью 3 567 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Можайская, 4 (для строительства многоквартирного жилого дома).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 9 не поступали.
по лоту № 10 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413649:47 площадью 998 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Академика Курчатова, 2б (строительство магазина общей площадью не более 1500 кв.м).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 10 не поступали.
Поступили   установленные   суммы   задатков от следующих  заявителей:
по лоту №  2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «Капитал»
	387 750,00

по лоту №  3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «Капитал»
	1 864 500,00

по лоту №  5
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «Автотрейд-Нагорный»
	646 800,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона  следующих заявителей:

по лоту №  2 - ООО «Капитал».
по лоту №  3 - ООО «Капитал».
по лоту № 5 - ООО «Автотрейд-Нагорный».
2. отказать в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

по лоту № 5 - ООО «Хребет-Урала».
Причина отказа: непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе (п.8 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации).
3. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 2, 3 в связи с тем,  что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам подана только одна заявка
на участие в аукционе.

Единственные заявки на участие в аукционе и заявители, подавшие указанные заявки, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
4.  признать аукцион несостоявшимся по лоту № 5 в связи с тем,  что на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона по данному лоту только одного заявителя.

5. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1, 4, 6-10 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Организатор аукциона                                                                                                   А.А. Хаткевич
Протокол вела                                                                                                                 И.В.Перешеина
PAGE
3